ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 2016           			       №       			       г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление министерства
сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области от 30.10.2015 № 51

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством министерство сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области от 30.10.2015 № 51 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, на возмещение части затрат при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области
Кольчика А.Ф.

     Министр сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области                                           К.Н. Рачаловский

Постановление вносит отдел земельных
отношений, планирования и оборота
земель сельскохозяйственного назначения
Приложение
                        к постановлению министерства
                             сельского хозяйства и
                               продовольствия Ростовской области
                               от «___» _______2015 №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области от 30.10.2015 № 51 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, на возмещение части затрат при оформлении                                      в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения»

1. В разделе II:
1.1. Пункт 7.2 подраздела 7 изложить в редакции:
«Заявитель вправе представить министерству или МФЦ (в случае подачи заявки через МФЦ) указанные документы по собственной инициативе, в том числе полученные с использованием сервиса «Предоставление сведений                      из ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом лице/индивидуальном предпринимателе в формате электронного документа», размещенного                          на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации (ФНС России) в сети Интернет: www.nalog.ru, или полученные посредством официального единого портала государственных услуг: www.gosuslugi.ru, заверенные получателем субсидии.
При этом документы представляются по состоянию не ранее                               30 календарных дней, предшествующих дате обращения получателя субсидии.».
1.2. Подраздел 9 изложить в редакции:
«9.1. Министерство отказывает в приеме документов на получение государственной услуги при отсутствии документов, предусмотренных подразделом 6 Раздела II Регламента (представление неполной заявки на предоставление государственной услуги).
9.2. Заявитель вправе обратиться повторно после устранения выявленных нарушений.
9.3. Основаниями для отказа в приеме документов в МФЦ являются:
9.3.1. Отказ обратившегося лица предъявить документ, удостоверяющий его личность.
9.3.2. Непредставление уполномоченным представителем заявителя документов, подтверждающих полномочия на осуществление действий от имени заявителя.
9.3.3. Отсутствие документов, предусмотренных подразделом 6 Раздела II Регламента.
9.3.4. Нарушение заявителем сроков подачи документов, необходимых     для предоставления услуги, установленных министерством и приведенных                 на официальном сайте согласно соглашению о взаимодействии между Министерством и ГКУ РО «УМФЦ».».
1.3. Пункт 10.1.3. пункта 10.1 подраздела 10 изложить в редакции:
«Осуществление производственной деятельности не на территории Ростовской области.».
2. В разделе III:
2.1. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 подраздела 2 текст «наличие государственной регистрации или постановки на учет в налоговом органе                     на территории Ростовской области;» изложить в редакции:
«осуществление производственной деятельности не на территории Ростовской области;».
2.2. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 подраздела 2 дополнить текстом:
«Отдел финансирования АПК проверяет документы, указанные
в подпункте 6.1.4 пункта 6.1. подраздела 6 настоящего Регламента, а также осуществляет проверку:
расчета размера причитающейся субсидии и уровень софинансирования по средствам областного и федерального бюджетов;
документов, отнесенных к компетенции отдела на наличие и соответствие условиям Постановления, правильности составления и полноты содержащейся              в них информации, на соответствие целевым назначениям».
2.3. Пункт 2.4.2. пункта 10.1 подраздела 10 изложить в редакции:
«Отдел земельных отношений, планирования и оборота земель сельскохозяйственного назначения в течение 10 рабочих дней со дня включения получателя субсидий в Реестр заключает с ним соглашение о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (далее – Соглашение) по форме согласно Приложению № 9 к Регламенту.
Отдел земельных отношений, планирования и оборота земель сельскохозяйственного назначения также осуществляет регистрацию заключённых соглашений.».
[bookmark: _GoBack]3. Пункт 2.1. раздела 2 Приложения № 9 к Регламенту предоставления государственной услуги изложить в редакции:
«2.1. Минсельхозпрод области:
осуществляет перечисление Получателю субсидии в рамках федеральных целевых программ и областных долгосрочных целевых программ средства федерального бюджета в течение 2 рабочих дней после доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств на лицевой счет Минсельхозпрода области и средства областного бюджета в течение 30 рабочих дней с момента направления в Министерство финансов Ростовской области заявок на оплату расходов согласно представленным расчетам размера субсидии в пределах выделенных лимитов в соответствии с порядком и условиями, установленными Правительством Ростовской области и Правительством Российской Федерации;
осуществляет проверки соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных действующим законодательством при предоставлении субсидий.»
1